

ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ದಿನಾಂಕ: 27.03.2017

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ್ಪೆಷಲ್.ಪಿ.ಪಿ.ರವರಿಂದ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರ

ಎನ್.ಎಸ್. ಮೆಡಿಕಲ್ ಶಾಪ್‌ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಆ ಸಿ.ಡಿ. ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನೀವು ತೋರಿಸಿದ ಸಿ.ಡಿ. ಕವರ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ಸಿ.ಡಿ. ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಇದನ್ನು ಎಂ.ಬಿ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಈ ಎಂ.ಬಿ.7ನ್ನು ನಿಪಿ-8ರ ಮಹಜರ್‌ನಡಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-10(ಬಿ) ಶ್ರೀ ಸಾಯಿ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಕೊರಿಯರ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್‌ನ ರಶೀದಿ ಇದೆ. ಇದನ್ನು ಪೂರ್ಣೇಶ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಆ ವೇಳೆಗೆ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಇನ್ನೊಂದು ರಶೀದಿ ನಿಪಿ-10(ಎ)ದ ಇನ್ನೊಂದು ಪ್ರತಿ ಇದೆ, ಇದನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಸಿ) ಅಂತ ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಈಗ ನೀವು ತೋರಿಸಿದ ವಿಆರ್‌ಎಲ್ ಕನ್‌ಸೈನ್‌ಮೆಂಟ್ ಕಾಪಿಯನ್ನು ವೆಂಕಟೇಶ್‌ರವರು ವಿಆರ್‌ಎಲ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು, ಇದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದೆ, ಇದನ್ನು ನಿಪಿ-9ರಡಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇದು ನಿಪಿ-9(ಸಿ) ಇದೆ. ಈ ಮೂರೂ ಮಹಜರ್‌ಗಳನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30ರವರೆಗೂ ಮಾಡಿದರು. ಮೊದಲನೇ ಮಹಜರ್‌ನ್ನು ಎನ್‌ಎಸ್ ಮೆಡಿಕಲ್‌ನಲ್ಲಿ, ಎರಡನೇ ಮಹಜರ್‌ನ್ನು ಹಳೇಸಂತೆ ವಿಆರ್‌ಎಲ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮೂರನೇ ಮಹಜರ್‌ನ್ ಕೆಎಸ್‌ಆರ್‌ಟಿಸಿ ಬಸ್‌ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿರುವ ಸಾಯಿ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದರು. ಈ ಎಲ್ಲ ಮಹಜರ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ತಿಳಿದು ನಾನು ನನ್ನ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ: 2ನೇ ಆಪಾದಿತರ ಪರ:

ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಂಡಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎ.ಎಚ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ: 1ನೇ ಆಪಾದಿತರ ಪರ:

ವೇಳೆ ಕೋರುವ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ದಾಖಲಿಸುವಿಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಅವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ಹಾಗೂ
ಸ್ಪೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.

