

ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ ರವರನ್ನು ದಿನಾಂಕ **28.06.2018** ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿಜೆಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಹಾಸನ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಲು ಆರು ಜನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರೊಂದಿಗೆ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಹೋದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಆರು ಜನರ ಪೈಕಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾರತಿಯವರನ್ನು ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಇಬ್ಬರನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಮಗ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಫ್ಯಾನ್ಸಿಸ್ಟೋರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಇಬ್ಬರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಫ್ಯಾನ್ಸಿಸ್ಟೋರ್ ಮತ್ತು ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆ ಇವುಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ನಡೆದಂತಹ ನಡವಳಿಕೆಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನಾವಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಮಹಜರಗಳನ್ನು ಲ್ಯಾಪಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ನಡವಳಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ, ಫ್ಯಾನ್ಸಿಸ್ಟೋರ್ ಮತ್ತು ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ನಡವಳಿಕೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಫ್ಯಾನ್ಸಿಸ್ಟೋರ್ ಮತ್ತು ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ತಂದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಆ ನಂತರ ಮೂರು ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಿಷ್ಠೆ ರಿಂದ ನಿಷ್ಠೆ 13 ಕ್ಕೆ ಮಾರನೇ ದಿನ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜುಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಂತಹ ನಡವಳಿಕೆಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ರುಜು ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂಬಂಧಿಕರನ್ನು ಕರೆದು ಮಹಜರ್ ಗಳಿಗೆ ರುಜು ಮಾಡಿ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ಕೇಳಲಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಮಹಜರ್ ಗಳಿಗೆ ರುಜು ಮಾಡಿಸಲಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಪೆಷಲ್
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.**

ಫ್ರಾಂಕ್ ರವರನ್ನು ದಿನಾಂಕ **28.06.2018** ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿಜೆಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಹಾಸನ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಲು ಆರು ಜನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರೊಂದಿಗೆ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಹೋದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಮ್ಮ ಆರು ಜನರ ಪೈಕಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ಪುಷ್ಪಾವತಿಯವರನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಮಗ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ತೋರಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಜೊತೆ ಕಳುಹಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಆರೋಪಿಯ ಮಗ ಮಂಜುನಾಥ ಸಹ ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ತೋರಿಗೆ ಬಂದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ತೋರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಮಗನೇ ಮಾಲೀಕನೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದುಬಂತು. ಆ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ದೊರೆತ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆ ಅಂಗಡಿಯ ಪರವಾನಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಮಗನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ಆತನೇ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆಂದು ತಿಳಿದು ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಅಂಗಡಿಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಅಂಗಡಿಯವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿರಬೇಕೆಂದು ಪೊಲೀಸರು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರೇ ನಿಗದಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ನಾವು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಸೇರಿ ನಿಗದಿ ಮಾಡಿದವು ಎನ್ನುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ಆ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಟಾಕ್ ರಿಜಿಸ್ಟರನ್ನು ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಕಡತಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾವು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಆ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳು ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ನಾವು ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದ ಮೇಲೆ ಲ್ಯಾಪಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಷಿ⁷ ರಿಂದ ನಿಷಿ¹³ ರಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.**