

ದಿನಾಂಕ: 30.03.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಇಮ್ಮಾನ್ ಪಾಷ ವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:

ನಾನು ಲಕ್ಕಿ ಟ್ರೇಡರ್ ಗೆ ಪಾರ್ಟನರ್ ಆಗಿದ್ದೇನೆ . ಅದರ ಪಾರ್ಟನರ್ ಶಿಪ್ ಡೀಡ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಕ್ಕಿ ಟ್ರೇಡರ್ ನ ವಿಳಾಸ ನಂಬರ್ 465/1 ಅವಿನ್ಯೂ ರಸ್ತೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಮಾಲೀಕರು ನಾಜೀಮಾ ಪರ್ವೀನ್ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಹಿಂದೆ ಶಫೀಕ್ ಅಹಮ್ಮದ್ ರವರು ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ತಂದೆ ಅಬ್ದುಲ್ ರಹೀಮ್ ಮಾಲೀಕರಾಗಿದ್ದರು. ಅವರು 2011 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಮರಣದ ನಂತರ ಶಫೀಕ್ ಅಹಮ್ಮದ್ ಬಾಡಿಗೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ಕೂಡ ಈಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಶಫೀಕ್ ಅಹಮ್ಮದ್‌ರವರ ಕುಟುಂಬದವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮಕ್ಕಳ ಪರಿಚಯ ಮಾತ್ರ ಇದೆ. ನಾನು ಚೆಕ್ ಮತ್ತು ನಗದಾಗಿ ನಾಜೀಮಾ ಪರ್ವೀನ್ ರವರಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಗದಾಗಿ ಶಫೀಕ್ ಅಹಮ್ಮದ್ ರವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆ.

2. ನಾನು ದಿನಾಂಕ.28.06.2014 ರಂದು 90 ಸಾವಿರ ರೂಗಳನ್ನು , ದಿನಾಂಕ: 27.10.2014 ರಂದು 20 ಸಾವಿರ ರೂಗಳ ಚೆಕ್, ಅಮಾನ್ಯಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ: 11.11.2014 ರಂದು 30 ಸಾವಿರ ರೂಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ:23.12.2014 ರಂದು 10 ಸಾವಿರ ರೂ ಗಳನ್ನು ನಾಜೀಮಾ ಪರ್ವೀನ್‌ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ . ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು 1 ಲಕ್ಷದ 10 ಸಾವಿರ ರೂಗಳನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ನಾಜೀಮಾ ಪರ್ವೀನ್‌ರವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ತುರ್ತು ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಎಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಪಡೆದಿದ್ದು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಾಡಿಗೆ ಮೊದಲು 3500 ರೂಗಳಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದು, ಕಡೆಯದಾಗಿ 10,000 ರೂಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಈಗ ಮುಂದುವರೆದು 350 ರೂಗಳಿಂದ ಬಾಡಿಗೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿರುವುದು ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವಾಗಿದ್ದು, ಸಾಲವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಹಣ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಸಮನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವ ವಿಳಾಸ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಆದರೆ , ಸದರಿ ಸಮನ್ಸ್ ನನಗೆ ತಲುಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಗಾರರು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಸಮನ್ಸ್ ಅನ್ನು ನಮ್ಮ ಕೆಲಸಗಾರಿಗೆ ನೀಡಿ, ಅವರ ಸಹಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಸೀಲನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಕೆಲಸಗಾರರು ಆ ರೀತಿ ಸಹಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಸೀಲು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಹಿ ನಮ್ಮ ಕೆಲಸಗಾರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದರೂ ಮತ್ತು ಸೀಲು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯದೇ ಆಗಿದ್ದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಕೆಲಸಗಾರರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಹಾಜರಾತಿ ಇರುವ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನಾವು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸಮನ್ಸ್ ಯಾರು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಸದರಿ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಂಬರ್ 465/1 ಅವಿನ್ಯೂ ರೋಡ್ ?ಎಂದು ಪೋಸ್ಟ್ ಕಳುಹಿಸಿದರೆ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ತಲುಪುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನಮಗೆ ತಂದುಕೊಟ್ಟರೆ ಮಾತ್ರ ನಮಗೆ ತಲುಪುತ್ತದೆ.ಎಸ್ ಸಿ 15023/2019 ರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮೂಲಕ ಮತ್ತು ಆರ್ ಪಿ ಎಡಿ ಮೂಲಕ ಸಮನ್ಸ್ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಮನ್ಸ್ ತಲುಪಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿದ ಸಮನ್ಸ್ ನನಗೆ ತಲುಪಿದ್ದು, ಆರ್ ಪಿ ಎಡಿ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿದ ಸಮನ್ಸ್ ಅಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹಿಂಬರಹ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಲುಪಿದರೂ ನಾನು ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನೋಟೀಸಿನ ಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ವಿಳಾಸ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ನನಗೆ ತಲುಪಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಆರ್ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹಿಂತಿರುಗಿದ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಳಾಸ ನನ್ನದೇ ಆಗಿದ್ದು , ಅದರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಆರ್ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಇದೇ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರ ಮೂಲಕ ಡೆಲಿವರಿ ವಾರೆಂಟ್ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಸದರಿ ವಾರೆಂಟ್ ತಲುಪಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ಡೆಲಿವರಿ ವಾರೆಂಟ್ ನಮಗೆ ನೀಡಿದ ದಿನ ನಾನು, ಸಹೋದರ ಮತ್ತು ಕೆಲಸದವರು ಸೇರಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದಂತಹ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಆಟೋ ಮೂಲಕ ಬೇರೆ ಕಡೆಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಧ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಉಳಿದಂತಹ ಅರ್ಧ ವಸ್ತುಗಳು ಅಲ್ಲಿಂದಲೇ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಪೊಟೋಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೊಗುತ್ತಿರುವ ವಸ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿಯೂ ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 27 ಪೊಟೋಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ನಿ.ಆರ್ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಇಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ 15095/19 ಇದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿ.ಆರ್ .4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎರಡೂ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ, ಇ.ಪಿ ಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ಒಂದೇ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇ.ಪಿ ಅಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಂತಹ ಅರ್ಜಿಯು ವಜಾ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ಸದರಿ ಸ್ಪತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಈಗ ಬೇರೆಯವರು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಅಥವಾ ಖಾಲಿ ಇದೆಯೇ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಈಗ ಅನ್ವರ್ ಪಾಷ ಎನ್ನುವವರು ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಗ್ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅನ್ವರ್ ಪಾಷ ರವರು ನಾಜೀಮಾ ಪರ್ವೀನ್‌ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಒಂದು ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಕೋರಿ ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿ ಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

7. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.ನಾನು ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನೀಡಿದ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿದರೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಂಗಡ ಹಣ ಪಾವತಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವುದೇ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಪಾವತಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಡಿ ಎಚ್ ಆರ್ ರವರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಬಾಕಿ ನೀಡಲು ಬಾಧ್ಯರಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿ, ಓದಿ ಹೇಳಿ ನಂತರ ಸಹಿ ಪಡೆಯಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.

5 ನೇ ಅಪರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
24 ನೇ ಎಸಿಎಂಎಂ ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರು ಎಂಎಸಿಟಿ.