

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 05.06.2023 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದೆ
ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದ್ದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಫಾರ್ಮಸಿಯಿಂದ ನಾವು ಉಡುಪಿ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಿಗೆ ಔಷಧಿಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಡಾ:ಡಿ.ಡಿ.ಶಶಿಧರ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಪರ್ಚೇಸ್ ಆರ್ಡರ್ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಆ ರೀತಿ ಬಂದ ಪರ್ಚೇಸ್ ಆರ್ಡರ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಡಾ:ಡಿ.ಡಿ.ಶಶಿಧರ್ ರವರಿಂದ ಬ್ಯುಪ್ರೆಜೆಸಿಕ್ ಇಂಜೆಂಕ್ಷನ್ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುವಂತೆ ಪರ್ಚೇಸ್ ಆರ್ಡರ್ ಬಂದಿತ್ತೇ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಕಡತವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರ ಕೇಸಿಗೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ, ಈ ಕಾರಣದಿಂದ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಮನ್ನಿಸಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ).

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರದ ಪರ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ರಾಜು ಏಜೆನ್ಸಿ ಮೆಡಿಕಲ್ ಹೋಲ್ಸೇಲ್ ಅಂಗಡಿಯ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸಕಲೇಶಪುರದ ಡಾ:ಡಿ.ಡಿ.ಶಶಿಧರ್ ರವರಿಂದ ಬ್ಯುಪ್ರೆಜೆಸಿಕ್ ಇಂಜೆಂಕ್ಷನ್ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುವಂತೆ ಪರ್ಚೇಸ್ ಆರ್ಡರ್ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಪರ್ಚೇಸ್ ಆರ್ಡರ್ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಡಾ:ಡಿ.ಡಿ.ಶಶಿಧರ್ ರವರಿಗೆ ಬ್ಯುಪ್ರೆಜೆಸಿಕ್ ಇಂಜೆಂಕ್ಷನ್ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೀಗೆ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಹಣ ಡಿಡಿ ಮತ್ತು ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನನಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಡಾ:ಡಿ.ಡಿ.ಶಶಿಧರ್ ರವರ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಲೆಟರ್ ಹೆಡ್, ಸೀಲು ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ಫೋರ್ಜರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಏಜೆನ್ಸಿಯಿಂದ ಬ್ಯುಪ್ರೆಜೆಸಿಕ್ ಇಂಜೆಂಕ್ಷನ್ ನ್ನು ತರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆ ರೀತಿ ತರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಸದರಿ ಔಷಧಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಹಣ ಸಂಪಾದಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ದಿನಾಂಕ 29.01.2010 ರಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ "ನಮ್ಮ ಯಜಮಾನರು ಸಪ್ನಾ ಫಾರ್ಮ್‌ಸ್ಯೂಟಿಕಲ್ಸ್ ನಂಬರ್ 61 ಮತ್ತು 62 -----ಬೆಂಗಳೂರು-18 ರವರಿಂದ ತರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಬ್ಯೂಪೆಜೆಸಿಕ್ ಇಂಜೆಂಕ್ಷನ್ ಬಾಕ್ಸ್ ಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಹಣ ಸಂಪಾದಿಸುತ್ತಿದ್ದರೆಂದು ಅವರ ಮೇಲೆ ಸಕಲೇಶಪುರ ಟೌನ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಸು ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಇಂಜೆಂಕ್ಷನ್ ನ್ನು ಡಾ:ಡಿ.ಡಿ. ಶಶಿಧರ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ತರಿಸಿಕೊಂಡು, ಅಕ್ರಮ ಹಣಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನಿಶಾನೆ.ಪಿ-32 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಹೆಚ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜೆ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ
ಸೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.