

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹಾಸನ

ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ :: 92/2011

ಪ್ರಾಸಾ- 20 ಚಾಸಾ- 28

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಸಂಜಯ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಹೆಚ್.ಎಸ್.ರವಿಕುಮಾರ್
ವಯಸ್ಸು: : 57 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ಪಾಲುದಾರರು,
ಶ್ರೀ ವೆಂಕಟೇಶ್ವರ ಸೇಲ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಸರ್ವಿಸಸ್
ವಾಸ: : ಹಾಸನ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 22-02-2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಹಾಸನದಲ್ಲಿರುವ ಶ್ರೀ ವೆಂಕಟೇಶ್ವರ ಸೇಲ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಸರ್ವಿಸಸ್ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲುದಾರನಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಹೀರೋಹೋಂಡಾ ದ್ವಿಚಕ್ರವಾಹನಗಳ ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ರಿಪೇರಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ರಂಗಸ್ವಾಮಿಯವರು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ 2001ರಲ್ಲಿ ಹೀರೋಹೋಂಡಾ ಪ್ಯಾಷನ್ ದ್ವಿಚಕ್ರವಾಹನವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಾಹನದ ಬೆಲೆ ರೂ.45,170/- ಆಗಿತ್ತು. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ರಂಗಸ್ವಾಮಿಯವರು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಸನ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರು ಮಾಹಿತಿ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಇನ್ವಾಯ್ಸ್ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯು ನಾನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಇನ್ವಾಯ್ಸ್ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಸದರಿ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.56 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ56(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಇನ್ವಾಯ್ಸ್ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.57 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ರವರ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಜೆ.ಪಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇನ್ವಾಯ್ಸ್ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ರಂಗಸ್ವಾಮಿಯವರು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ನಗದು ಹಣ ನೀಡಿ ರಂಗಸ್ವಾಮಿಯವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ
ಸೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.