

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹಾಸನ

ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ :: 92/2011

ಪ್ರಾಸಾ- 21 ಚಾಸಾ- 29

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಸತ್ಯನಾರಾಯಣ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಕೆ. ಜವರೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು: : 55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ಮಾಲೀಕರು,
ಶ್ರೀ ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮೋಟಾರ್ಸ್ ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ
ವಾಸ: : ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 22-02-2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮೋಟಾರ್ಸ್ ಎನ್ನುವ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಹೀರೋಹೋಂಡಾ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ರಿಪೇರಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ರಂಗಸ್ವಾಮಿ ಎನ್ನುವವರು 2008 ರಲ್ಲಿ ಸೂಪರ್ ಸ್ಪೆಂಡರ್ ಎನ್ನುವ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಾಹನದ ಬೆಲೆ ರೂ.48,950/- ಇತ್ತು. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ರಂಗಸ್ವಾಮಿಯವರು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಸನ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರು ಮಾಹಿತಿ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಇನ್ವಾಯ್ಸ್ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು

ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನನ್ನ ಪತ್ರವಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.58 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.58(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ.58 ಪತ್ರದ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪಾಧೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಾಹನವನ್ನು ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಡಿಡಿ ಮೂಲಕ ರಂಗಸ್ವಾಮಿಯವರು ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯು ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.59 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.59(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಜೆ.ಪಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ರಂಗಸ್ವಾಮಿಯವರು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ 2005 ರಲ್ಲಿ ಸಹ ದ್ವಿಚಕ್ರವಾಹನವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ "ಸಿ ಎಸ್ ರಂಗಸ್ವಾಮಿಯವರು ನಮ್ಮ ಭಾಗ್ಯ ಮೋಟಾರ್ ಸರ್ವೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಎ-13-ಕ್ಯೂ-8626 ಹೀರೋಹೋಂಡಾ ಕಂಪೆನಿಯ ಸೂಪರ್ ಸ್ಪೆಂಡರ್ ನ್ನು ದಿನಾಂಕ 23.06.2005 ರಂದು ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಡಿಡಿಯಲ್ಲಿ ರೂ.48,8950-00 ಗಳಿಗೆ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ". ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಡಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ದಿನಾಂಕ 13.02.2008 ರಂದು ಸಹ ರಂಗಸ್ವಾಮಿಯವರು ದ್ವಿಚಕ್ರವಾಹನವನ್ನು ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಡಿಡಿ ನೀಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಾಲ ಪಡೆದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ

ಸೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.