

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹಾಸನ

ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ :: 92/2011

ಪ್ರಾಸಾ- 22 ಚಾಸಾ- 31

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	:	ಕೇಶವ ರೆಡ್ಡಿ ಎಸ್ ವಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	:	ಸಂಜೀವ ರೆಡ್ಡಿ
ವಯಸ್ಸು:	:	66 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	:	ನಿವೃತ್ತ ಉಪಾಯುಕ್ತರು, ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ
ವಾಸ:	:	ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 30-08-2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 21.08.2008 ರಿಂದ 30.06.2011 ರವರೆಗೆ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

2.ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಫ್ಯಾನ್ಸಿ ಸೆಂಟರ್ ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಅದರ ಸರಕುಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿ ಕಳುಹಿಸಲು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಪತ್ರ ಬಂದಿತ್ತು. ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಸರಕುಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿದೆ. ಸರಕುಗಳ ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ 99,472 ರೂಪಾಯಿ ಆಗಿತ್ತು. ಅದೇ ಪ್ರಕಾರ ವರದಿಯನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ವರದಿಯೊಂದಿಗಿನ ಪತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-60 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-60(ಎ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ನೀಡಿರುವ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನಾ ವರದಿ 8 ಪುಟಗಳಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-61 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-61(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಜೆ.ಪಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಫ್ಯಾನ್ಸಿ ಸೆಂಟರ್ ನ ಮಾಲೀಕರು ಮಂಜುನಾಥ್ ಆಗಿದ್ದು ಅವರು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಹೋಲ್ಡರ್ ಆಗಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-61 ಕ್ಕೆ (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನಾ ವರದಿ) ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಫ್ಯಾನ್ಸಿ ಸೆಂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ದಾಖಲಾತಿಯಾದ ಫೋಷಣ್ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ
ಸೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.