

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೇಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೇಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 92/2011

ಪ್ರಾಸಾ- 25 ಚಾಸಾ- 35

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಮುತ್ತೇಗೌಡ ಎಂ.ಬಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಬಾಟರಾಯೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು: : 64 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ನಿವೃತ್ತ ಸಹಾಯಕ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ
ವಾಸ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 21-02-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ:5-12-2009ರಿಂದ 26-12-2011ರವರೆಗೆ ನಾನು ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ
ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2.ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪಅಧೀಕ್ಷಕರು ದಿ:28-10-
2009ರಂದು ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದು, ಸಿ.ಎನ್.ರಂಗಸ್ವಾಮಿ
ಎಂಬುವವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮರಗಳ ಮೌಲ್ಯ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದರು.
ಅದರಂತೆ ನಾನು ವನಪಾಲಕರನ್ನು ಸದರಿಯವರ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟೆನು. ಅವರು ಆ
ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮರಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ, ವರದಿಯನ್ನು ದಿ:19-12-2009ರಂದು
ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ವರದಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಆ ಮರಗಳ ಮೌಲ್ಯ ಒಟ್ಟು 9,874ರೂಪಾಯಿ
ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-65ರಂತೆ ನೀಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದ್ದು

ನಿಪಿ-65(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಜೆ.ಪಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವನಪಾಲಕರಾದ ರಮೇಶ್ ಎಂಬುವವರನ್ನು ರಂಗಸ್ವಾಮಿಯ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-65ರ ಜೊತೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು, ಅದನ್ನು ಕೊಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮರಗಳು ರಂಗಸ್ವಾಮಿಯವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಮರಗಳು ಎಂದು ವನಪಾಲಕರು ವರದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.