

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 92/2011

ಪ್ರಾಸಾ- 26 ಚಾಸಾ- 37

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ನವೀನ್ ಬಿ ಸಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಚಿಕ್ಕಮುದ್ದಯ್ಯ ಬಿ ಸಿ
ವಯಸ್ಸು: : 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್
ವಾಸ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 21-02-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ:17-3-2008ರಿಂದ 17.07.2013ರವರೆಗೆ ನಾನು ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ
ಚಿಕ್ಕಾಂ ನ ಒ ಅಂಡ್ ಎಂ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರನಾಗಿ
ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಉಪಾಧೀಕ್ಷಕರು
11.05.2009ರಂದು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಸಿ.ಎಸ್. ರಂಗಸ್ವಾಮಿ ಕಂಡಕ್ಟರ್
ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಡಿಪೋ ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ, ಇವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಶುಲ್ಕದ
ಕುರಿತಂತೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವ
ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಾವರ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿ1968 ಮುಖ್ಯ
ಇಂಜಿನಿಯರ್ ತಾಲ್ಲೂಕ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಬೋರ್ಡ್ ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು

ಅದಕ್ಕೆ 23-11-1981ರಂದು ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ 160 ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು, ಠೇವಣಿಯಾಗಿ 470ರೂಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಸ್ಥಾವರಕ್ಕೆ ಏಪ್ರಿಲ್ 2009ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಕಂದಾಯ ಬಾಕಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಕಂಡುಬಂತು.

2. ಹಾಗೆಯೇ ಸ್ಥಾವರ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿ5704 ಬಾಲಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯಗೌಡ ಬಿನ್ ಭೋಜಪ್ಪ, ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ದಿ:4-9-1994ರಲ್ಲಿ ಸಂಪರ್ಕನೀಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ 920 ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು, ಗ್ರಾಹಕರು ಠೇವಣಿಯಾಗಿ 310 ರೂಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ್ದು ಏಪ್ರಿಲ್ 2009ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ 137ರೂಪಾಯಿ ಬಾಕಿ ಇತ್ತು.

3. ಸ್ಥಾವರಸಂಖ್ಯೆ ಸಿ 4771 ಮತ್ತು ಸ್ಥಾವರ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿ 4772 ಇವುಗಳು ಗೋವಿಂದೇಗೌಡ ಅಗ್ರಹಾರ, ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ದಿ:30-4-1992ರಲ್ಲಿ ಸಂಪರ್ಕನೀಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ 160 ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು, ಗ್ರಾಹಕರು ಠೇವಣಿಯಾಗಿ 310 ಮತ್ತು 135ರೂಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ್ದು ಏಪ್ರಿಲ್ 2009ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಸ್ಥಾವರ ಸಂಖ್ಯೆ 4771ಕ್ಕೆ 180ರೂಪಾಯಿ ಬಾಕಿ ಇತ್ತು. ಇನ್ನೊಂದು ಸ್ಥಾವರಕ್ಕೆ ಬಾಕಿ ಇರಲಿಲ್ಲ.

4. ಸಿ.ಐ ಪಿ 191 ಇದು ಬಾಲಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ ಬಿನ್ ಭೋಜಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ದಿ:8-2-1993ರಲ್ಲಿ ಸಂಪರ್ಕ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ 3 ಹೆಚ್.ಪಿ. ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು, ಗ್ರಾಹಕರು ಠೇವಣಿಯಾಗಿ 150 ರೂಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ್ದು ಏಪ್ರಿಲ್ 2009ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ 32,500ರೂಪಾಯಿ ಬಾಕಿ ಇತ್ತು.

ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಈ ನಾಲ್ಕೂ ಸ್ಥಾವರಗಳ ಮೇ 2006ರಿಂದ ಏಪ್ರಿಲ್ 2009ರವರೆಗಿನ ಆರಂಭಿಕ ಶುಲ್ಕ, ಬೇಡಿಕೆ, ವಸೂಲಾತಿ ಮತ್ತು ಅಂತಿಮ ಶುಲ್ಕಗಳ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ದಿ:20.05.2009ರಂದು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-66 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದ್ದು ನಿಪಿ-66(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅವು ಒಟ್ಟು 4 ಹಾಳೆಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಬಿ.ಜೆ.ಪಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ-66ರ ಯಾವ ಸ್ಥಾವರ ಕೂಡ ರಂಗಸ್ವಾಮಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.
ಬಾಲಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯಗೌಡ, ಗೋವಿಂದೇಗೌಡ ಇವರು ರಂಗಸ್ವಾಮಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ
ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ನಿಜ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆಳಚ್ಚು
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಪೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.