

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 92/2011

ಪ್ರಾಸಾ- 33 ಚಾಸಾ- 46

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಹೆಚ್.ಎಂ.ನಾಗರಾಜ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಮರುಳ್ಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು: : 54 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ತೋಟಗಾರಿಕಾ ಇಲಾಖೆ,
ವಾಸ : ಮೈಸೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 28-03-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2006ರಿಂದ 2010ರವರೆಗೆ ನಾನು ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್
ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2.ದಿ:12-5-2009ರಂದು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪ
ಅಧೀಕ್ಷಕರು ಸಿ ಎನ್ ರಂಗಸ್ವಾಮಿ ನಿರ್ವಾಹಕರು, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಇವರ ತೋಟದ
ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಖರ್ಚಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು.
ಸರ್ಕಾರ ಹೊರಡಿಸಿದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ 35/2009-10 ದಿನಾಂಕ 20-10-2009ರಲ್ಲಿ
ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ರೀತಿ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಖರ್ಚು ವಿವರಗಳನ್ನು
ನಿರ್ಧರಿಸಬೇಕೆಂದು ನಿರ್ದೇಶನ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ತೋಟಗಾರಿಕಾ
ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿದ್ದ ಡಿ ಇ ಭಾನುಪ್ರಕಾಶ್ ರವರನ್ನು ನಾನು ನಿಯೋಜಿಸಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ

ಸುತ್ತೋಲೆಯಂತೆ ಅವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟು ದಿ:27-4-2010ರಂದು ನಮಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಾನು ದಿ:27-4-2010ರ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪಅಧೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ವರದಿ ಮತ್ತು ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-51 ಮತ್ತು 52 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-52ಕ್ಕೆ ನಾನು ಮೇಲುಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ರುಜುವನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-52(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-52(1ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಬಿ ಜೆ ಪಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ-52ರಲ್ಲಿ 1992-94ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ತೆಂಗು ಅಡಿಕೆಯ ಆದಾಯ ಎಷ್ಟಿತ್ತು ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 1992 ರಿಂದ 1994ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಎಪಿಎಂಸಿಯಲ್ಲಿ ಆ ಬೆಳೆಗಳ ಬೆಲೆ ಎಷ್ಟಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.