

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ  
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ  
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)  
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ  
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 92/2011

ಪ್ರಾಸಾ- 42 ಚಾಸಾ- 44

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಪ್ರದೀಪ್  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ದೇವರಾಜು  
ವಯಸ್ಸು: : 45 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ: : ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ  
ವಾಸ : ಚೆನ್ನೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 24-04-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಐಸಿಐಸಿಐ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು 2010 ರಿಂದ 2013ರವರೆಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್  
ಆಪರೇಷನ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2.ದಿ:10-2-2011ರಂದು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ  
ಪೊಲೀಸ್ ಉಪಾಧೀಕ್ಷಕರು ಸಿ ಆರ್ ಶೇಖರ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಐಸಿಐಸಿಐ ಖಾತೆ  
ಸಂಖ್ಯೆ 004701546635ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟ್ಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಮನವಿ  
ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ದಿ:21-2-2011ರ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟ್ಮೆಂಟ್‌ನ್ನು  
ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಸ್ಟೇಟ್ಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-82 ಎಂದು  
ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ-82(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ನೀಡಿರುವ  
ಸ್ಟೇಟ್ಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ಒಟ್ಟು 9 ಹಾಳೆಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಿದ್ದು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-83

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಬಿ ಜೆ ಪಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಿಪಿ-83ರ ಸ್ಟೇಟ್‌ಮೆಂಟ್ ಸಿ ಆರ್ ಶೇಖರ್ ರವರ ಸಂಬಳಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅವರ ಸಂಬಳ ಅದಕ್ಕೆ ಜಮಾ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಈಗ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-83ರಲ್ಲಿ ಹಾಳೆ 1 ರಲ್ಲಿ ಮೇ ತಿಂಗಳ ಸಂಬಳ ಜಮಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಕಂಡುಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2007 ರಿಂದ 2009ರವರೆಗಿನ ಸ್ಟೇಟ್‌ಮೆಂಟ್ ನಾನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತದವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

**ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.**

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್**

**ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.**