

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 92/2011

ಪ್ರಾಸಾ- 53 ಚಾಸಾ- 74

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಸ್ವಾಮಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಮಲ್ಲಿಗೆಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು: : 55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ : ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 26-06-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 37 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ಬಾಳಿಹಣ್ಣಿನ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಆರೋಪಿತರು ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ನಿರ್ವಾಹಕರಾಗಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೂ ನನಗೂ ಚೀಟಿ ವ್ಯವಹಾರ ಇತ್ತು. ಅವರು ನನಗೆ 33ಸಾವಿರ ರೂ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು, ಅದನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಲವನ್ನು ನಾನು ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ, ಕಡತವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಗೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಮನ್ನಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರದ ಪರ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರಿಂದ ನಾನು ದಿ:28-1-2008 ಮತ್ ದಿ:26-7-2008ರಂದು 15 ಮತ್ತು 18ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೆನು, ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ನಗದಾಗಿ

ಕೊಟ್ಟು ತೀರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-93 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಜೆ ಪಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಧನಲಕ್ಷ್ಮೀ ಫೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದದ್ದು ಅದೇ ಧನಲಕ್ಷ್ಮೀ ಫೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ವಾಪಸ್ ಕೊಟ್ಟದ್ದೂ ಅಲ್ಲೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.