

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 92/2011

ಪ್ರಾಸಾ- 61 ಚಾಸಾ- 83

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಹೆಚ್ ಎಸ್ ಪ್ರಭುಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಲೇಟ್ ಹೆಚ್ ಜಿ ಶಂಕರಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು: : 62 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ನಿವೃತ್ತ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಉಪ ಆಯುಕ್ತರು
ವಾಸ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 11-07-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಆಗಸ್ಟ್ 2010 ಡಿಸೆಂಬರ್ 2012ರವರೆಗೆ ಉಪಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ
ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2.ದಿ:14-12-2010ರಂದು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್
ಉಪಾಧೀಕ್ಷಕರು ಪತ್ರ ಬರೆದು ಸಿ ಎಸ್ ರಂಗಸ್ವಾಮಿರವರ ಮಗ ಸಿ ಆರ್ ಮಂಜುನಾಥ್
ಎಂಬುವವರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ವ್ಯಾಪಾರ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ
ಹಾಗೂ ವ್ಯಾಪಾರ ನಡೆಸಲು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿದ್ದರೇ, ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ
ಅದಕ್ಕೆ ಬೇಕಾದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಎಷ್ಟು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಹಾಗೂ
ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸುವಂತೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಕೋರಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ

ನಾನು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದ ವಹಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಾನು ದಿ:25-1-2011 ರಂದು ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ದೋ.ಪಟ್ಟಿಯೊಂದಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಶಾನೆಯನ್ನಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿಲ್ಲ.

3.ಅದೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪಾಧೀಕ್ಷಕರು ಸಿ ಎಸ್ ರಂಗಸ್ವಾಮಿ ಇವರ ಮಗ ಸಿ ಆರ್ ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರು ಮೆಸರ್ಸ್ ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಫ್ಯಾನ್ಸಿ ಸೆಂಟರ್‌ನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆ ದೃಢೀಕರಿಸಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಿಪಿ-106ರಂತೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ದಿ:5-2-2011ರ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದ್ದು ನಿಪಿ-106(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಮಾಹಿತಿ 2006-07ರಿಂದ 2008-09ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಬಿ ಜೆ ಪಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರು ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಫ್ಯಾನ್ಸಿ ಸೆಂಟರ್‌ನ್ನು ಏಕಸ್ವಾಮ್ಯದಲ್ಲಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಗೆ ತೆರಿಗೆ ಕಟ್ಟಬೇಕಾದರೆ ಅವರು ಅಕೌಂಟ್ಸ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು ಅದನ್ನು ನಾವು ಪರಿಶೀಲಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ, ಅದು ಸ್ವಯಂ ನಿರ್ಧಾರಿತ ತೆರಿಗೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಅವರು ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2008-09ರಲ್ಲಿ ನಗದಾಗಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಹಣವನ್ನು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿ ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.