

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 92/2011

ಪ್ರಾಸಾ- 62 ಚಾಸಾ- 88

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಪಿ ಪಿ ಮುತ್ತಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಪಿ ಪಿ ಪಳಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು: : 72 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ನಿವೃತ್ತ ಶಾಖಾ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು,
ನ್ಯೂ ಇಂಡಿಯಾ ಅಕ್ಯೂರೆನ್ಸ್ ಕಂಪೆನಿ.
ವಾಸ : ಮಡಿಕೇರಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 11-07-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2002 ರಿಂದ 2012ರವರೆಗೆ ನಾನು ಹಾಸನದಲ್ಲಿ ನ್ಯೂ ಇಂಡಿಯಾ ಅಕ್ಯೂರೆನ್ಸ್
ನಲ್ಲಿ ಶಾಖಾ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2.ದಿ:11-5-2009 ಹಾಗೂ 24-10-2009ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪಾಧೀಕ್ಷಕರು ಪತ್ರಬರೆದು, ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-13-
ಕ್ಯೂ-8626 ಮತ್ತು ಕೆಎ-13-ಕೆ-1866ರ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಮ್ಮ ಇನ್ಸುರೆನ್ಸ್
ಕಂಪೆನಿಯಿಂದ ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ
ನಾನು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಈ ಎರಡೂ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮ ವಿಮಾ ಕಂಪೆನಿಯಿಂದ ಪಾಲಿಸಿ
ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು 14-5-2009 ಮತ್ತು 26-10-2009ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.
ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-107 ಮತ್ತು 108 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುಗಳನ್ನು

ನಿಪಿ-107(ಎ) ಮತ್ತು 108(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಬಿ ಜೆ ಪಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-13-ಕೆ-1866ನ್ನು ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ವಾಹನವನ್ನು ಫೆಬ್ರವರಿ 2005ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ವಾಹನವನ್ನು 5-3-2007ರಲ್ಲಿ ನಂಜೇಗೌಡ ಎಂಬುವವರಿಗೆ 35ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು, ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಕಛೇರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು, ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಕಛೇರಿಯವರು ನಮ್ಮ ಗಮನಕ್ಕೂ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಾಹನವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂಜೇಗೌಡರೇ ಪ್ರೀಮಿಯಂನ್ನು ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಕಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿ ನೀಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಾನು ವಾಹನವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಕಾರಣ ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿ ಸತತವಾಗಿ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-107 ಮತ್ತು 108ರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಧೀನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ನೀಡಿದ ವರದಿಯ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.