

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 92/2011

ಪ್ರಾಸಾ- 67 ಚಾಸಾ- 92

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಜಿ ಎಂ ಸುರೇಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಮುದ್ದವೀರೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು: : 52 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ಸೀನಿಯರ್ ಮೋಟಾರ್ ವೆಹಿಕಲ್ ಇನ್ಸ್ಪೆಕ್ಟರ್
ವಾಸ : ಕೊಪ್ಪಳ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 12-08-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2010 ರಿಂದ 2012ರವರೆಗೆ ಹಾಸನದ ಆರ್.ಟಿ.ಒ. ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮೋಟಾರು
ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2.ದಿನಾಂಕ 21-8-2010ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಇದರ
ಪೊಲೀಸರು ಉಪಾಧೀಕ್ಷಕರು ಕೆಎ-13-ಎಸ್-8489ರ ವಾಹನದ ನಿರ್ವಹಣಾ ವೆಚ್ಚದ ವಿವರವನ್ನು
ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಸದರಿ ವಾಹನದ ಇಂಧನ ಮತ್ತು ಇತರ
ಖರ್ಚುವೆಚ್ಚಗಳ ಅಂದಾಜು ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 2-9-2010ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ
ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-124ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ-124(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಬಿ ಜೆ ಪಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರು ಆ ವಾಹನದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.
ನಾನು ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಸ್ವತಃ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆ ವಾಹನ ಆರೋಪಿ ರಂಗಸ್ವಾಮಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಲ್ಲ

ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ವಾಹನ ಅಂದಾಜು ದಿನಕ್ಕೆ 20ಕಿಮೀ ಓಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ಊಹಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರು ಕಳುಹಿಸಿದ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.