

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 92/2011

ಪ್ರಾಸಾ- 69 ಚಾಸಾ- 109

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಕುಬೇರಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಸಿ ಸಣ್ಣಬಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು: : 68 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ನಿವೃತ್ತ ಡಿಸಿಟಿ
ವಾಸ : ದಾವಣಗೆರೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 12-08-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಜುಲೈ 2009ರಿಂದ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2009ರವರೆಗೆ ನಾನು ಹಾಸನದ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ
ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2.ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಇದರ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪಾಧೀಕ್ಷಕರು
ದಿನಾಂಕ 20-7-2009ರಂದು ಪತ್ರ ಬರೆದು ಸಿ.ಎಸ್.ರಂಗಸ್ವಾಮಿ ಎಂಬುವವರು ಹೊಂದಿರುವ ಚಾಲನಾ
ಪರವಾನಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆ ಪ್ರಕಾರವಾಗಿ ನಾನು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅದೇ
ದಿನಾಂಕದಂದು ನಿಪಿ-126ರಂತೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದ್ದು ನಿಪಿ-126(ಎ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3.ಅದೇ ರೀತಿ ದಿನಾಂಕ 17-8-2009ರಂದು ಕೆಎ-13-ಕೆ-1866ರ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಗೆ
ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತಿತರ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆ ಪ್ರಕಾರವಾಗಿ ನಾನು

ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು 14-9-2009ರಂದು ನಿಪಿ-127ರಂತೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದ್ದು ನಿಪಿ-127(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4.ಅದೇ ರೀತಿ ದಿನಾಂಕ 17-8-2009ರಂದು ಕೆಎ-13-ಕ್ಯೂ-8626ರ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತಿತರ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆ ಪ್ರಕಾರವಾಗಿ ನಾನು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು 14-9-2009ರಂದು ನಿಪಿ-128ರಂತೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದ್ದು ನಿಪಿ-128(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಜೆ ಪಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಸಿ ಆರ್ ಮಂಜುನಾಥ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಸೇರಿದಂತೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-127 ಮತ್ತು 128ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಎರಡೂ ವಾಹನಗಳು 2009-10ರಲ್ಲಿ ಸಿ ಎಸ್ ರಂಗಸ್ವಾಮಿ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, 2005ರಲ್ಲಿಯೇ ಮಾರಾಟವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸೂಕ್ತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ವರದಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 4-1-2008ರಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 14-9-2009ರಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿರುವುದು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಆ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ತೆರಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.