

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 92/2011

ಪ್ರಾಸಾ- 74 ಚಾಸಾ- 91

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಹೇಮಂತ ಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಲೇಟ್ ಚಿದಾನಂದಮೂರ್ತಿ
ವಯಸ್ಸು: : 59 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ
ವಾಸ : ತುಮಕೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 29-08-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಡಿಸೆಂಬರ್ 2008ರಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2009ರವರೆಗೆ ನಾನು ಹಾಸನ ಆರ್.ಟಿ.ಒ.

ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮೋಟಾರ ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2.ದಿನಾಂಕ 11-5-2009ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಇದರ
ಪೊಲೀಸ್ ಉಪಾಧೀಕ್ಷಕರು ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-13-ಕ್ಯು-8626ರ ಇಂಧನ ವೆಚ್ಚ, ಮತ್ತು ಆಯಿಲ್
ವೆಚ್ಚದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ಇಂಧನ ವೆಚ್ಚ ರಿಪೇರಿ ವೆಚ್ಚ, ಆಯಿಲ್
ಸರ್ವೀಸ್ ಅಂದಾಜು 37,519ರೂಪಾಯಿ ಎಂದು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಕಛೇರಿಗೆ 17-6-
19ರಂದು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-135 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು
ಇದ್ದು ನಿಪಿ-135(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ, ಶ್ರೀ ಬಿ ಜೆ ಪಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ಆ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ

ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಿ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ವಾಹನವನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಇಂಧನ ಬಳಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ವಾಹನ ಇಷ್ಟು ಕಿಮಿ ಓಡಿದರೆ ಇಷ್ಟು ಖರ್ಚಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿ ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ, ಅದರಂತೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲಿಸದೆ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.